2022年 11月９日

各 位

会 社 名  大 東 港 運 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 曽 根 好 貞

(スタンダード・コード９３６７）

問合せ先  取締役副社長  荻 野 哲 司

電話番号  03-5476—9701

持分法適用関連会社の株式追加取得（連結子会社化）の予定に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 9日開催の取締役会において、当社の持分法適用会社である株式会社眞榮ロジの株式

について、2022年 11月 15日開催予定の株式会社眞榮ロジ取締役会における同社株式譲渡承認決議の後、取

得を図ることを決議しましたので下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本株式取得を通じて、当社による株式会社眞榮ロジの持株比率は 50％となり、連結子会社となる予

定です。

１. 株式取得の目的

 株式会社眞榮ロジは、東京都大田区を事業拠点とする一般貨物運送事業者にて、当社の輸出入貨物取扱事業

における運送業務の一部を担っております。また同社の営業収入の 90％以上が当社輸出入貨物取扱事業から

の収入であります。

 今般、同社の持株比率を高めて連結子会社化することにより、経営・事業の強化を図る所存です。

２. 異動する子会社の概要

(1) 名称 株式会社眞榮ロジ

(2) 所在地 東京都大田区東海五丁目５番１号

(3) 代表者 代表取締役 末安 俊洋

(4) 事業内容 一般貨物自動車運送事業、貨物利用運送事業他

(5) 資本金 100百万円

(6) 設立年月日 2019年 9月 26日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社皐榮ロジ 40％、大東港運株式会社 35％

(8) 上場会社と対象会社

との関係

資本関係 当社が株式の 35％を保有する持分法適用会社です。

人的関係 当社取締役が同社取締役を兼任しております。

取引関係 同社営業収入の 90％以上が当社からの受注です。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2020年 3月期 2021年 3月期 2022年 3月期

純 資 産 90,182千円 103,574千円 104,927千円

総 資 産 92,889千円 123,984千円 155,687千円

１ 株 当 た り 純 資 産 45,091.22円 51,787.50円 52,463.89円

売 上 高 2,907千円 224,743千円 315,646千円

営 業 利 益 △9,727千円 14,143千円 493千円

経 常 利 益 △9,727千円 14,743千円 1,670千円

当 期 純 利 益 △9,817千円 13,392千円 1,352千円

１株当たり当期純利益 4,908.77円 6,696.27円 676.39円

３. 株式取得の相手先の概要

(1) 名称 株式会社中山運輸

(2) 所在地 佐賀県三養基郡上峰町大字坊所２３８３

(3) 代表者 代表取締役 中山博樹

(4) 事業内容 運送業・倉庫業・自動車整備事業

(5) 資本金 10,000,000円

(6) 設立年月日 1966年 9月

(7) 上場会社と相手先

  との関係

資本関係、人的関係、取引関係等、該当事項はありません。

４. 取得株式数、取得後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 700株（議決権所有割合：35％）

(2) 取得株式数 300株

(3) 異動後の所有株式数 1,000株（議決権所有割合：50％）

(4) 取得価額 15百万円（予定）

５. 日程

(1) 当社が株式追加取得を決定した取締役会 2022年 11月 9日

(2) 株式会社眞榮ロジが株式譲渡を承認する取締役会 2022年 11月 15日（予定）

(3) 株式譲渡契約締結日 2022年 11月 15日（予定）

(4) 株式譲渡実行日 2022年 11月 15日（予定）

６. 今後の見通し

 本件による当期の連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以上